

ادای احترام هنرمندان، اهالی فرهنگ و رسانه به خادم فرهنگ

عمر را در کار خوب مهربانی کرده



کارمان کجاست، ما ممکن است متوجه نباشیم. بسیار متواضع و فروتن بودند... ندیدم که عصبانی شوند و با خشم به کسی نگاه کنند. پی گیر امور فرهنگی بودند، گاهی که زیارتشان می کردم، پی می بردم که ذهن ایده پرداز و برنامه ریزی داشتند و مادر بین روحانیون چنین افرادی کم داریم. افزون بر این قدرت مدیریت و اجرا داشتند و از این جهت خیلی شبیه شهید دکتر بهشتی بودند. بی تظاهر و بی ریا و بسیار فروتن. همتی تصریح کرد: به وضع فرهنگ کشور فکر می کردند و از بی تفاوتی برخی جوان ها گله داشتند و ناراحت بودند، به دنبال برنامه، طرح، کلاس و سخنرانی برای معرفی درست و امروزی معارف اسلامی بودند. دغدغه ای که من کمتر در مسئولین اجرایی کشور دیدم... حتی آن ها که در کسوت روحانیت هستند... نشاط فوق العاده ای برای کار و خدمت داشتند و شوق خدمت کردن لحظه ای ایشان را رها نمی کرد. به لحاظ اخلاقی از طهارت نفس به وفور برخوردار بودند، من هر بار ایشان را می دیدم احساس می کردم چند گامی فرا پیش نهاده اند و روی خودشان کار می کنند. وی ادامه داد: بسیاری از مسئولین اجرایی و حتی روحانیون عزیز وقتی در امور اجرایی غوطه ور می شوند، از خود غافل می مانند و سیر انحراف و لغزش بر برخی شاید همین باشد. آقای رئیس برنامه معنوی و عبادی داشتند و دائما در ارتقا بودند، به کارهای اجرایی بسنده نمی کردند. انسان دردمندی بودند که خودشان رنج و دشواری زندگی و یتیمی را درک کرده بودند. امیدوارم خداوند ایشان را در با اهل بیت (ع) و اولیا و انبیا محشور کند. خواهش من از هنرمندان این است که هم خدمات ایشان را بگویند، هم کاستی های کار را بگویند، نه سیاست زده بلکه دانشگاهی، آکادمیک، علمی و معرفتی، تا ما بیشتر با ایشان آشنا شویم.

عمر را در کار خوب مهربانی کرده اند...

در بخشی از این مراسم علی موسوی گرمارودی، شاعر پیشکسوت قطعه ای از سروده های خودش با عنوان مهربانی را به یاد شهدای خدمت خواند.

ای خوش آنان کاندربین نامهربان دنیای بد
عمر را در کار خوب مهربانی کرده اند
خود چو خور پیوسته سرگردان عالم بوده اند
پیش پای دیگران پرتوفشانی کرده اند
پیش با افتادگان دشت حسرت را چو کوه
باشکوه و استواری پشتبانی کرده اند
صخره های ساحل صبر و نجابت بوده اند
با هجوم موج هم سر گرانی کرده اند
ور چو ابر از گریه بار دل گهی بگشوده اند
گریه هم چون شام بارانی نهانی کرده اند
ور ز دل تنگی چو غنچه دست بر سر برده اند
پایه پای هر نسیمی شادمانی کرده اند
چون چنار پیر کارد در بهاران برگ نو
پنجه گاهی نرم با یاد جوانی کرده اند
آن کسان کاندربین جهان این گونه نیکو زیستند

کنند، هم کتاب های خوب منتشر شود، هم اساتید خوب درس دهند و فعال باشند. حبیبی تصریح کرد: آنچه همه ما مشاهده کردیم این است که رئیس جمهور تلاش کرد تا دانشگاه ها در فضای آرام در عین اینکه حضور سیاسی در آن ها وجود داشته باشد - چون دانشگاه بدون حضور سیاسی دانشگاه نیست - سطح خود را نامیزر ارتقا دهند، ارتقای دانشگاه یعنی ارتقای سطح علمی کشور. نتایجی که از دانشگاه به بخش صنعت می رود، راه همه ما در سال های اخیر دیده ایم، که چقدر صنعت رشد کرده است، ما جزو کشورهای نادری هستیم که صنعت فضایی ما برای رشد چشمگیری داشته است، البته حق ایران است که با داشتن همه سوابق علمی، این سیناها، خواجه نصیرها و... به چنین جایگاهی برسد.

رئیس جمهور شهید می خواستند موسیقی ایران توسعه یابد

شاهین فرهنگ موسیقیدان نیز در این مراسم در سخنانی گفت: من دو بار رئیس جمهور شهید را دیدم و برایم خاطره است دفعه نخست، مراسم افطاری در کاخ ریاست جمهوری بود که من از طرف فرهنگستان هنر صحبت می کردم و برایشان انواع موسیقی را شرح دادم، به خصوص موسیقی نواحی ایران، تاریخچه مختصری از موسیقی ایران و اینکه از چه موقع موسیقی علمی در این کشور شروع شد را شرح دادم، ایشان با گوش دقت به حرف های من گوش کردند و بعد خواستند که فرهنگستان هنر را حمایت کنند، شهید رئیس موسیقی با روی باز این کار را کردند، این خاطره برای من باقی خواهد ماند.

وی ادامه داد: بار دوم در همین مهمانی بود که در اجلاس سال گذشته انجام شد، در آن زمان هم ایشان به من گفتند که می خواهند موسیقی ایران توسعه یابد و من واقعا تشویق شدم.

همگان باید از او درس بگیرند

همایون همتی استاد و محقق برجسته ادیان و عرفان دیگر سخنران این مراسم نیز رئیس را متعلق به همه ایرانیان و مسلمانان دانست و افزود: نمی توان او را به یک گروه خاص محدود ساخت، این شخصیت های بزرگ برای کل بشریت هستند و همگان باید از او درس بگیرند، نزدیک به ۳۰ سال معاشرت از نزدیک، دوستی و آشنایی و برادری با شهید رئیس کار را برای من دشوار کرده است که بخواهم از او صحبت کنم، حقیقتا باورم نمی شد که به این زودی از میان ما برود، امیدها داشتیم و ای بسا آرزوها که خاک شد. وی ضمن تسلیت شهادت رئیس و همراهانش افزود: ایشان از معدود روحانیونی بود که در جلسات خانوادگی یا افطاری که خدمتشان بودیم با انصاف تمام سخن می گفت، من نشنیدم از کسی بدگویی کند و این یک جور شهادت شرعی است، دغدغه فرهنگ و دانشگاه را داشت، تعبیری داشت که روشنفکران و متفکران به منزله عقل منفصل ما هستند، در برابر انتقاد و افکار مخالف بسیار گشودگی داشت. همتی افزود: آن زمان که در بازرسی کل کشور بودند، بارها به بنده گفتند که ما به لحاظ تدابیر امنیتی بین مردم زیاد نمی روییم، شما با جوان ها، دانشگاه ها ارتباط دارید ما با بگویند اشکال

مراسم ادای احترام هنرمندان، اهالی فرهنگ و رسانه به خادم فرهنگ، روز گذشته ۷ خرداد در تالار وحدت برگزار شد. محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ در این مراسم طی سخنانی اظهار داشت: برای من سخت است که در خصوص فردی سخن بگویم که بیشترین تاثیر گذاری ها را در حیات اجتماعی فرهنگی سیاسی را از این شخصیت داشتم. سال های سال خدا توفیق داد تا هم نفس شهید عالی مقام باشم. در همه این سال هایی که توفیق همکاری شبانه روزی و همه جانبه با رئیس جمهور شهید داشتم چیزی جز خدمتگزاری و علاقه بسیار به شهروندان ایرانی از او ندیدم. در طول نزدیک به سه سال که دوره کوتاه ریاست جمهوری ایشان شکل گرفت، اهالی فرهنگ و هنر و رسانه گواهی خواهند داد که کاری نبود که از دست دولتش بر آید و دریغ کند. رئیس جمهور شهید ما به همه دغدغه های اهالی فرهنگ هنر و رسانه توجه داشت. من از هیچ مشکل و محدودیتی صحبت نکردم مگر ایشان دعوت به سعه صدر و تعامل کند. وزیر فرهنگ تصریح کرد: ما در فقدان یک رئیس جمهور تراز و جامع الاطراف سوگواریم و اهالی فرهنگ و هنر و رسانه خود صاحب عز هستند. مردم ایران در چند شهری که تشییع انجام شد نشان دادند به خدمتگزاران واقعی خود عشق می ورزند. وی ادامه داد: رئیس جمهور عزیز ما بسیار مظلوم بود، بسیار مکتوم بود، بر خود و بر ما حرام کرده بود کلمه ای از ناامیدی و مشکلات بر زبان جاری کنیم. خود را وقف حل مسائل و مشکلات مردم کرد. سه سال شب و روز نشناخت. برخی از استان ها را بیش از ده بار رفت... چهار صبح از ترکیه بر گشتیم و شش صبح باید کرج می رفت از این رو در فرودگاه استراحت کرد تا به سفر برسد، مردم خدمتگزار صدیقی را از دست دادند، اهالی فرهنگ و هنر برادری مهربان و بزرگتری خیر اندیش را از دست دادند. ما امروز معتقدیم رئیس جمهور، به اندازه رییس شهید دستش باز نبود!

رئیس جمهوری که علاقه مند به مساله فرهنگ و دانشگاه بود

نجفقلی حبیبی استاد دانشگاه در این مراسم در سخنانی گفت: ما بزرگان زیادی را از اول انقلاب تا کنون از دست دادیم و آیت الله رئیس یکی از این بزرگان تاثیر گذار بود و آثار و برکاتش در انقلاب و کشور ماندگار خواهد بود، امیدوارم خداوند همه شما را برای علم و فرهنگ کشور برای سازندگی کشور، دانشگاه های کشور نگه دارد. آنچه من در جریانش قرار دارم، این است که ایشان به شدت علاقه مند به مساله فرهنگ و دانشگاه بودند و همه تلاششان را کردند که دانشگاه ها در مسیری که حرکت می کنند، پیش روند و چیزی عقب نمانند. وی ادامه داد: آیت الله رئیس تلاش داشت که امکانات دانشگاهی، استاد، دانشجو و... برای دانشگاه باشد، چرا که قوام کشور به دانشگاه است از چند جهت دانشگاه علم را توسعه می دهد کشور با علم است که زنده است دانشی که محصولات را بیرون می دهد و جامعه را زنده نگه می دارد، دانشگاه با استادان زنده است. جناب رئیس به این مسائل خیلی اهتمام داشت، تمام تلاش خود را کرد تا دانشگاه ها هم آزادی را حفظ